CERDA, por su intervención como patrocinante de las actoras Marta del Valle Makluf de Legname,
Eva del Valle Abdala, Mercedes del Valle Martorell de Leiva y Alicia Carolina Yolde de Carrizo, en el
proceso principal, con costas a la demandada, en la suma de PESOS UN MILLÓN CIENTO
CINCUENTA Y CUATRO MIL ($1.154.000). Asimismo, por su intervención, en igual carácter, en el
incidente de excepción de competencia (sentencia N° 815/08), con costas a la demandada, en la
suma de PESOS CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL ($139.000).

   Una vez que dicho acto jurisdiccional fue notificado a las partes y quedó firme, el citado profesional
en fecha 14/08/2024 inició el proceso de ejecución de sus honorarios en contra del municipio y
planteó, en la misma fecha, la inconstitucionalidad del régimen de inembargabilidad.

[...]

adhieren a la Ley n° 8851 y a su reglamentación, conforme lo considerado.

   II.- ORDENAR LLEVAR ADELANTE la presente ejecución de honorarios seguida por el letrado
LUIS FRANCISCO CERDA contra la MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL DE TUCUMÁN, hasta
hacerse el acreedor íntegro pago de la suma de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y

TRES MIL ($1.293.000) con más sus intereses, gastos y costas. Los intereses se calcularán con la
tasa activa promedio que publica el Banco de la Nación Argentina desde la mora hasta la fecha en la
que se encuentre a disposición del acreedor el importe reclamado.

   III.- COSTAS, como se consideran.